



1-In commemoration of the 75th anniversary of India"s Independence Day, a leading Indian diaspora organisation in the US hoist the biggest tricolour unfurled at the iconic Times Square on August 15.

भारत के स्वतंत्रता दिवस की **75**वीं वर्षगांठ के उपलक्ष्य में, अमेरिका में एक प्रमुख भारतीय प्रवासी संगठन **15** अगस्त को टाइम्स स्क्वायर पर अब तक का सबसे बड़ा तिरंगा फहराया।

2-Vice President and Rajya Sabha chairperson M Venkaiah Naidu completed four years in office.

उपराष्ट्रपति और राज्यसभा के सभापति एम वेंकैया नायडू ने अपने कार्यकाल के चार साल पूरा कर लिये।

3-India's drug regulator has given approval for a study to be conducted by the Christian Medical College (CMC), Vellore on mixing of COVID-19 vaccines Covaxin and Covishield.

भारत के औषि नियामक ने कोविड-**19** रोधी टीकों - कोवैक्सीन और कोविशील्ड के संयो<mark>ज</mark>न पर वेल्लोर के क्रिश्चियन मेडिकल कॉलेज (सीएमसी) दवारा किए जाने वाले एक अध्ययन को स्वीकृति दे दी है।

4-Indian and American bodies have signed an agreement on monsoon data analysis and cooperation to improve weather forecasts in the region.

भारतीय और अमेरिकी संस्थाओं ने मानसून के डेटा विश्लेषण और क्षेत्र में मौसम पूर्वानुमान में सुधार के लिए सहयोग को लेकर एक समझौते पर हस्ताक्षर किए हैं।

5-The Uttarakhand High Court is going to start mobile e-courts for speedy disposal of cases in remote hill areas of the state which do not have easy access to courts.

उत्तराखंड उच्च न्यायालय प्रदेश के उन दूरस्थ पर्वतीय क्षेत्रों में मामलों के त्वरित निस्तारण के लिए मोबाइल ई-न्यायालय शुरू करने जा रहा है जहां न्यायालय लोगों की आसान पहुंच में नहीं हैं। 6-The union territory of Ladakh is hosting the first edition of The Himalayan Film Festival 2021 (THFF) from September 24 to 28 in Leh capital city.

केन्द्र शासित प्रदेश लद्दाख इस साल **24** से **28** सितम्बर के बीच लेह में पहला 'द हिमालयन फिल्म उत्सव' (टीएचएफएफ) **2021** आयोजित करेगा।

7-Chief Minister Arvind Kejriwal launched 33 faceless services of the Transport department that can be availed online by Delhiites, and said it was a revolutionary step.

मुख्यमंत्री अरविंद केजरीवाल ने परिवहन विभाग की 33 ऑनलाइन सेवाओं की शुरुआत की और कहा कि यह एक क्रांतिकारी कदम है।

8-Senior YSRC leader YV Subba Reddy was once again sworn in as the Chairman of Tirumala Tirumala Devasthanams (TTD).

वाईएसआर कांग्रेस के वरिष्ठ नेता वाई वी सुब्बारेड्डी ने एक बार फिर तिरुमला तिरुपति देवस्थानम (टीटीडी) बोर्ड के अध्यक्ष के रूप में शपथ ली।

9-Arunachal Pradesh Governor Brigadier B D Mishra (retd) was given additional charge of Mizroam, according to a communique by the Rashtrapati Bhavan.

अरुणाचल प्रदेश के राज्यपाल ब्रिगेडियर (सेवानिवृत) बी डी मिश्रा को मिजोरम का अतिरिक्त प्रभार दिया गया, राष्ट्रपति भवन की ओर से जारी बयान में इसकी जानकारी दी गयी है।

10-Eurosport India secures rights to broadcast Tokyo 2020 Paralympic Games. The Tokyo Paralympic Games, scheduled to be held between August 24 and September 5.

यूरोस्पोर्ट इंडिया ने तोक्यो **2020** पैरालंपिक खेलों के प्रसारण अधिकार हासिल किये। तोक्यो पैरालंपिक खेलों का आयोजन **24** अगस्त से पांच सितंबर के बीच किया जाएगा।

11-Global consultancy firm PwC India said it will invest up to Rs 1,600 crore and create additional 10,000 jobs in the next five years.

वैश्विक परामर्श कंपनी पीडब्ल्यूसी इंडिया ने कहा कि वह अगले पांच साल में भारत में 1,600 करोड़ रुपये का निवेश करेगी तथा 10,000 और नौकरियों का सृजन करेगी।